
№ 52 (372)
17 ноября
2023 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

г. Светлоград                                                               «14» ноября 2023 года

по проекту постановления администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:040746:22, местоположение: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, ул. Лесная, 30»

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского 
городского округа Ставропольского края.

Публичные слушания назначены: распоряжением администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2023 г. 
№ 554-р «О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040746:22, местоположение: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Лесная, 30».

Количество участников публичных слушаний: 5 членов комиссии.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах публичных слушаний: протокол от 
14.11.2023.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников 
публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, 
являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и 
предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или 
публичных слушаний:

- одобрить представленный на обсуждение проект постановления 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040746:22, местоположение: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Лесная, 30»

Рекомендации организатора публичных слушаний: принять 
постановление администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:040746:22, местоположение: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, ул. Лесная, 30», в редакции предложенной 
автором проекта.

Председатель комиссии                                             __________ А.И. Бабыкин

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 ноября 2023 г. г. Светлоград № 568-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления админи-

страции Петровского городского округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:041050:29, местоположе-
ние: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 9-е Января, 
дом 123»

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Положением о порядке организации и проведения обще-
ственных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности на территории Петровского городского округа Став-
ропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края от 15 июня 2018 г.     № 80 (с изме-
нениями), постановлением администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края от 24 ноября 2020 г. № 1642 «О комиссии по земле-
пользованию и застройке Петровского городского округа Ставропольского 
края» (с изменениями), проектом постановления администрации Петровско-
го городского округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объекта капитального строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 26:08:041050:29, местоположение: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 9-е Января, дом 123»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края «О предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 26:08:041050:29, местоположе-
ние: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 9-е Января, 
дом 123» (далее – проект постановления).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления 
на 28 ноября 2023 года на 15 часов 00 минут.

3. Определить место проведения публичных слушаний: третий этаж каб. 
318 здания администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,   г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8.

4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 
постановления, согласно приложению.

5. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 
постановления:

5.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края на первом этаже, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район,                  город Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8. 

5.2. На официальном сайте администрации Петровского городского окру-
га Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края:

6.1. Провести экспозицию проекта постановления и информационных 
материалов к нему; 

6.2. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постановле-
ния заинтересованных лиц.

6.3. По результатам проведения публичных слушаний по проекту поста-
новления подготовить протокол публичных слушаний и заключение о ре-
зультатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 30 ноября 
2023 года. 

6.4. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник Пе-
тровского городского округа» и размещению заключения на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Определить следующих участников публичных слушаний по проекту 
постановления:

- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 
в границах которой расположен земельный участок и объект капитального 
строительства;

- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства;

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку и правообладатели таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капитального строительства; 

- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капитального 
строительства, в отношении которого подготовлен проект постановления.

8. Предложения и замечания участников публичных слушаний по про-
екту постановления направлять в администрацию Петровского городского 
округа Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем этаже зда-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,   г. Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8.

9. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постановле-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:041050:29, 
местоположение: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, 
ул. 9-е Января, дом 123», в газете «Вестник Петровского городского округа», 
разместить на официальном сайте администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.

11. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы администрации – 
начальник финансового управления 

нотариуса Юриной Натальи Ивановны Ставропольского городского 
нотариального округа Ставропольского края, зарегистрированной в 
реестре за № 26/136-н/26-2021-3-908, и в соответствии со статьей 5.1, 
частью 11 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края от 11 октября 2023 г. № 1643 «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки Петровского городского округа 
Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2022 г. 
№ 1319», учитывая протокол публичных слушаний от 27 сентября 2023 г., 
заключение комиссии по организации и проведению публичных слушаний 
Петровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2023 
г., опубликованное в газете «Вестник Петровского городского округа» от          
03 ноября 2023 г. № 50 (370), администрация Петровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить религиозной организации «Ставропольская и 

Невинномысская Епархия Русской Православной Церкви (Московский 
Патриархат)» разрешение на условно разрешенный вид разрешенного 
использования «осуществление религиозных обрядов (код 3.7.1)» 
земельного участка из земель населенных пунктов площадью 3000 кв.м, с 
кадастровым номером 26:08:011108:25, местоположение: Ставропольский 
край, Петровский район, с. Шангала, ул. Советская, дом 5а (далее – земель-
ный участок).

2. Направить настоящее постановление в филиал публично-правовой ком-
пании «Роскадастр» по Ставропольскому краю для внесения изменений в 
учетные данные о земельном участке. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровско-
го городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы администрации – 
начальник финансового управления 
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края
В.П.Сухомлинова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 ноября 2023 г. г. Светлоград № 1867
О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по проведению от-

крытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении пере-
возок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Петровского город-
ского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением адми-
нистрации Петровского городского округа Ставропольского края от 08 мая 
2019 г. № 1042

В связи с кадровыми изменениями администрация Петровского городско-
го округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав конкурсной комиссии по проведению открытого кон-
курса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по 
одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевоз-
ок по нерегулируемым тарифам на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края от 08 мая 2019г. 
№ 1042 «Об утверждении Положения о проведении открытого конкурса 
на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одно-
му или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края» (в редакции от 04 февраля 2022 г. № 124) (далее - 
комиссия), следующие изменения: 

1.1. Исключить из состава комиссии Смирнову Е.В., Петина В.И. 
1.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:

Аббасов Тимур
Кямилович

Камышникова 
Евгения

Викторовна

ведущий специалист отдела дорожной деятельности и 
транспорта управления муниципального хозяйства админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского 
края, член комиссии

главный специалист - юрисконсульт управления муници-
пального хозяйства администрации Петровского городско-
го округа Ставропольского края, член комиссии.

1.3. Указать новую должность секретаря комиссии Дробина Сергея 
Александровича - главный специалист отдела дорожной деятельности 
и транспорта управления муниципального хозяйства администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Вестник Петровского городского округа».

Первый заместитель главы администрации – 
начальник финансового управления 
администрации Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
В.П.Сухомлинова

Вестник Петровского городского округа № 52 17 ноября 2023г.4

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 ноября 2023г.                           г. Светлоград                           №1890

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 19 января 2018 г.      
№ 30 «Об оплате труда лиц, не замещающих должности муниципальной 
службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению дея-
тельности администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края» 

Администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 19 января 2018 г.      
№ 30 «Об оплате труда лиц, не замещающих должности муниципальной 
службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению дея-
тельности администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края» (с изменениями), изложив его в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Петровско-
го городского округа Ставропольского края от 09 октября 2023 года № 1627 
«О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 19 января 2018 г. № 
30 «Об оплате труда лиц, не замещающих должности муниципальной службы 
и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Вестник Петровского городского округа».

Первый заместитель главы администрации – 
начальник финансового управления 
администрации Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
В.П.Сухомлинова

Приложение 
к постановлению администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от  

17.11.2023г. № 1890

Должностные оклады 
лиц, не замещающих должности муниципальной службы и 

исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Наименование должности Должностной оклад

Главный инженер 8770
Механик-водитель 5206
Архивариус 5206

Инженер 5206

Инспектор 4461

Заместитель главы администрации-
начальник отдела сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
В.Б.Ковтун



Вестник Петровского городского округа № 52 17 ноября 2023г.2
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края
В.П.Сухомлинова

Приложение
к распоряжению администрации Петровского 
городского Ставропольского края от 14 ноября 

2023 г. № 568-р
ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края         «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:041050:29, местоположе-
ние: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 9-е Января, 
дом 123». 

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского город-
ского округа Ставропольского края. 

Информационные материалы по теме публичных слушаний представле-
ны на экспозиции по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. 318.

Перечень информационных материалов: заключение общества с ограни-
ченной ответственностью «Архпроектстрой» о возможности отклонения от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства.

Экспозиция открыта с 17 ноября 2023 года по 28 ноября 2023 года. 
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 12-00.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 15-00 часов,   28 

ноября 2023 года на третьем этаже каб. № 318 здания администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края, по адресу: Ставрополь-
ский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.

Время начала регистрации участников 14-30 часов 28 ноября 2023 года.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В 

период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний 
имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому 
проекту: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42, 4-07-67.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530 Ставрополь-

ский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. 317-
318.

Электронный адрес организатора публичных слушаний: http://petrgosk.
ru/.

Информационные материалы по проекту постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края         «О предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:041050:29, местоположе-
ние: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 9-е Января, 
дом 123», размещены на сайте http://petrgosk.ru/ в разделе градостроитель-
ство. 

Заместитель главы администрации - 
начальник отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края
В.Б.Ковтун

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:041050:29, 
местоположение: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, 
ул. 9-е Января, дом 123

Рассмотрев заявление Хартуновой Елены Александровны от 25.10.2023 
вх. № 10-2293, заключение общества с ограниченной ответственностью 
«Архпроектстрой» о возможности отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального стро-
ительства, выписки из Единого государственного реестра недвижимости 
об объекте недвижимости от 26.10.2023 №№ КУВИ-001/2023-242749804, 
КУВИ-001/2023-242749804, распоряжение администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края от 14 ноября 2023 г. № 568-р «О на-
значении публичных слушаний по проекту постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта капитального строительства для земельно-
го участка с кадастровым номером 26:08:041050:29, местоположение: Став-
ропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 9-е Января, дом 123», 
опубликование в газете «Вестник Петровского городского округа» от __ 
________ 2023 г. № ______, протокол публичных слушаний от ___ ________ 
2023 г., заключение о результатах публичных слушаний от ___ ___________ 
2023 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Правилами землепользования и застройки Петровского 
городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 

августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона Ж-1), администрация Петров-
ского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Хартуновой Елене Александровне разрешение на от-

клонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка из 
земель населенных пунктов площадью 1375 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:041050:29, местоположение: Ставропольский край, Петровский рай-
он, г. Светлоград, ул. 9-е Января, дом 123, с видом разрешенного использо-
вания: индивидуальное жилищное строительство (далее – земельный уча-
сток):

- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта недви-
жимости «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населен-
ных пунктов площадью 705 кв.м, с кадастровым номером 26:08:041050:73, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка, ориентир нежилое здание, почтовый адрес ориентира: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 9-е Января, 121, 
с 3,00 метров до 0,92 метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровско-
го городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского городского
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 ноября 2023 г. г. Светлоград № 569-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления админи-

страции Петровского городского округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040952:78, местопо-
ложение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка, почтовый адрес ориентира:  Ставропольский край, Петровский рай-
он, г. Светлоград, ул. Тутиновая, дом 8»

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Положением о порядке организации и проведения обще-
ственных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности на территории Петровского городского округа Став-
ропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края от 15 июня 2018 г.     № 80 (с изме-
нениями), постановлением администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края от 24 ноября 2020 г. № 1642 «О комиссии по земле-
пользованию и застройке Петровского городского округа Ставропольского 
края» (с изменениями), проектом постановления администрации Петровско-
го городского округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 26:08:040952:78, местоположение: установлено от-
носительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес 
ориентира:  Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Ту-
тиновая, дом 8»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края «О предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:040952:78, местополо-
жение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка, почтовый адрес ориентира:  Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Тутиновая, дом 8» (далее – проект постановления).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления 
на 28 ноября 2023 года на 14 часов 00 минут.

3. Определить место проведения публичных слушаний: третий этаж каб. 
318 здания администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,   г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8.

4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 
постановления, согласно приложению.

5. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 
постановления:

5.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края на первом этаже, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8. 

5.2. На официальном сайте администрации Петровского городского окру-
га Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края:

6.1. Провести экспозицию проекта постановления и информационных 
материалов к нему; 

6.2. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постановле-
ния заинтересованных лиц.

6.3. По результатам проведения публичных слушаний по проекту поста-
новления подготовить протокол публичных слушаний и заключение о ре-
зультатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 30 ноября 
2023 года. 

6.4. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник Пе-
тровского городского округа» и размещению заключения на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Определить следующих участников публичных слушаний по проекту 
постановления:

- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 
в границах которой расположен земельный участок и объект капитального 
строительства;

- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства;

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку и правообладатели таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капитального строительства; 

- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капитального 
строительства, в отношении которого подготовлен проект постановления.

8. Предложения и замечания участников публичных слушаний по про-
екту постановления направлять в администрацию Петровского городского 
округа Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем этаже зда-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,   г. Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8.

9. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постановле-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040952:78, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка, почтовый адрес ориентира:  Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, ул. Тутиновая, дом 8», в газете «Вестник 
Петровского городского округа», разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петровского городского округа Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.

11. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы администрации – 
начальник финансового управления 
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края
В.П.Сухомлинова

Приложение
к распоряжению администрации Петровского 
городского Ставропольского края от 14 ноября 

2023 г. № 569-р
ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края         «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040952:78, местопо-
ложение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка, почтовый адрес ориентира:  Ставропольский край, Петровский рай-
он, г. Светлоград, ул. Тутиновая, дом 8». 

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского город-
ского округа Ставропольского края. 

Информационные материалы по теме публичных слушаний представле-
ны на экспозиции по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. 318.

Перечень информационных материалов: заключение общества с ограни-
ченной ответственностью «Архпроектстрой» о возможности отклонения от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства.

Экспозиция открыта с 17 ноября 2023 года по 28 ноября 2023 года. 
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 12-00.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 14-00 часов,   28 

ноября 2023 года на третьем этаже каб. № 318 здания администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края, по адресу: Ставрополь-
ский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.

Время начала регистрации участников 13-30 часов 28 ноября 2023 года.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В 

период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний 
имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому 
проекту: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42, 4-07-67.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530 Ставрополь-

ский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. 317-
318.

Электронный адрес организатора публичных слушаний: http://petrgosk.
ru/.

Информационные материалы по проекту постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края         «О предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:040952:78, местополо-
жение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка, почтовый адрес ориентира:  Ставропольский край, Петровский рай-

он, г. Светлоград, ул. Тутиновая, дом 8», размещены на сайте http://petrgosk.
ru/ в разделе градостроительство. 

Заместитель главы администрации - 
начальник отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края
В.Б.Ковтун

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040952:78, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка, почтовый адрес ориентира:  Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, ул. Тутиновая, дом 8

Рассмотрев заявление Сабадаш Александра Сергеевича от 30.10.2023 
вх. № 10-2331, заключение общества с ограниченной ответственностью 
«Архпроектстрой» о возможности отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства, выписку из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости от 01.11.2023 № КУВИ-001/2023-247275012, рас-
поряжение администрации Петровского городского округа Ставропольско-
го края от 14 ноября 2023 г. № 569-р «О назначении публичных слушаний 
по проекту постановления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:040952:78, местоположение: установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира:  
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Тутиновая, дом 
8», опубликование в газете «Вестник Петровского городского округа» от __ 
________ 2023 г. № ______, протокол публичных слушаний от ___ ________ 
2023 г., заключение о результатах публичных слушаний от ___ ___________ 
2023 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Правилами землепользования и застройки Петровского 
городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 
августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона Ж-1), администрация Петров-
ского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Сабадаш Александру Сергеевичу разрешение на от-

клонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка из 
земель населенных пунктов площадью 1030 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040952:78, местоположение: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира:  Ставро-
польский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Тутиновая, дом 8, с 
видом разрешенного использования: индивидуальное жилищное строитель-
ство (далее – земельный участок):

- уменьшение минимального отступа при строительстве объекта недви-
жимости «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населен-
ных пунктов площадью 919 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040952:2, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка, почтовый адрес ориентира:  Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, ул. Тутиновая, дом 10, с 3,00 метров до 1,00 
метров;

- уменьшение минимального отступа при строительстве объекта недви-
жимости «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населен-
ных пунктов площадью 1104 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040952:75, 
местоположение: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, 
ул. Тутиновая, 6, с 3,00 метров до 2,20 метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровско-
го городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского городского
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

14 ноября 2023 г.                             г. Светлоград                            № 1876

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид разрешенного 
использования земельного участка площадью 3000 кв.м, с кадастровым но-
мером 26:08:011108:25, местоположение: Ставропольский край, Петровский 
район, с. Шангала, ул. Советская, дом 5а

Рассмотрев заявление религиозной организации «Ставропольская и 
Невинномысская Епархия Русской Православной Церкви (Московский 
Патриархат)» от 24.10.2023 вх. № 10-2282, от имени и в интересах которой 
действует Гридасов А. В. по доверенности от 07.07.2021, удостоверенной 
Гончаровой Наталией Васильевной, временно исполняющей обязанности 

Вестник Петровского городского округа № 5217 ноября 2023г. 3

http://www.petradm.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.petradm.ru/
http://www.petradm.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/

